
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ 

ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

06.12.2022 № 1617

Про затвердження ставок плати за нестандартне 
приєднання потужності та ставок плати за лінійну 

частину приєднання на 2023 рік в умовах дії воєнного 
стану

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про Національну 
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 
у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним відповідно до Указу Президента України 
від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента України від 14 
березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 
№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022 та від 07 листопада 2022 року № 757/2022, 
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ :

1. Затвердити ставки плати за нестандартне приєднання потужності та ставки плати за 
лінійну частину приєднання на 2023 рік для операторів систем розподілу (без податку на 
додану вартість) на рівні затверджених ставок плати за нестандартне приєднання 
потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання на 2022 рік, що додаються.

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня набрання чинності 
цією постановою оприлюднити величини ставок плати за нестандартне приєднання 
потужності та ставки плати за лінійну частину приєднання на 2023 рік шляхом їх 
розміщення на власних офіційних вебсайтах.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2023 року.

Голова НКРЕКП К.Ущаповський

{Додатки 1, 2-11, 12-22, 23-33}

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/1540-19
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/259/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/341/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/573/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/757/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n15.xlsx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n11.xlsx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n16.xlsx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n13.xlsx


Про затвердження ставок плати за нестандартне 
приєднання потужності та ставок плати за лінійну 
частину приєднання на 2023 рік в умовах дії 
воєнного стану
Постанова; Нацком.енергетики, ком.послуг від 06.12.2022 № 
1617
Прийняття від 06.12.2022
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/v1617874-22

Законодавство України
станом на 06.06.2024

чинний

Документи та файли

• Сигнальний документ — f521399n15.xlsx від 12.12.22 16:15, 105 кб
• Сигнальний документ — f521399n11.xlsx від 12.12.22 16:15, 196 кб
• Сигнальний документ — f521399n16.xlsx від 12.12.22 16:15, 195 кб
• Сигнальний документ — f521399n13.xlsx від 12.12.22 16:15, 182 кб

https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n15.xlsx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n11.xlsx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n16.xlsx
https://zakon.rada.gov.ua/rada/file/text/102/f521399n13.xlsx

